
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 609

17 Ιουλίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κα−
τασκευή του έργου «Διαπλατύνσεις, τεχνικά και 
ασφαλτόστρωση δρόμου Βελωτά − Σαρκίνη − όρια 
Νομού» στο Δήμο Προυσού, Ν. Ευρυτανίας.  ......... 1

Τροποποίηση εγκεκριμένου Ρ.Σ. Δήμου Χαϊδαρίου 
στο Ο.Τ. 221.  ...................................................................................... 2

Τροποποίηση εγκεκριμένου Ρ.Σ. Δήμου Περιστερίου 
στο Ο.Τ. 203.  ..................................................................................... 3

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου με αποχαρακτηρισμό του τμήματος Α−Β−Γ−Δ−Α 
του Ο.Τ. 164 του Δήμου Καλλιθέας από χώρο Δη−
μοτικού Κολυμβητήριου (ΦΕΚ 249Δ/1989) σε χώρο 
σχολικών εγκαταστάσεων (ανέγερση των 25ου και 
26ου Νηπιαγωγείων Καλλιθέας).  ..................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3032 (1)
 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή του έργου «Διαπλατύνσεις, τεχνικά και ασφαλ−
τόστρωση δρόμου Βελωτά − Σαρκίνη − όρια Νομού» 
στο Δήμο Προυσού, Ν. Ευρυτανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστι−

κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 1418/1984 όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 1 του 
ν. 2229/31.8.1994 (ΦΕΚ 138/Α΄) «περί δημοσίων έργων και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».

3. Την υπ’ αριθμ. 589/11.3.2004/ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ./Π.Σ.Ε. γνωμο−
δότηση με θέμα Προκαταρκτική Περιβαλλοντική Εκτίμη−
ση και Αξιολόγηση του έργου: «Διαπλατύνσεις, τεχνικά 
και ασφαλτόστρωση δρόμου Βελωτά − Σαρκίνη − όρια 
Νομού» στο Δήμο Προυσού, Ν. Ευρυτανίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 2979/7.6.2005/ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ./Π.Σ.Ε. έγκριση 
Περιβαλλοντικών όρων του υπόψη έργου.

5. Την υπ’ αριθμ. 3380/28.11.2005 απόφαση Δ/νσης Τεχν.
Υπηρεσιών Ν.Α. Ευρυτανίας με την οποία εγκρίνεται το 
κτηματολόγιο της μελέτης του υπόψη έργου.

6. Το υπ’ αριθμ. 3062/1.12.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας και Αλιείας Ν.Α. Ευρυτανίας, σχετικά με την 
μη ύπαρξη αντιρρήσεων για την κήρυξη της εν λόγω 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης.

7. Το υπ’ αριθμ. 6968 π.ε./6.2.2006 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Καρπενησίου σχετικά με την μη ύπαρξη αντιρρή−
σεων για την κήρυξη της εν λόγω αναγκαστικής απαλ−
λοτρίωσης.

8. Το υπ’ αριθμ. 309/31.5.2006 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ευρυτανίας για την έκδοση απόφασης 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης. 

9. Την υπ’ αριθμ. 1344/20.4.2006/ Δ/νση Τεχν. Υπηρεσι−
ών / Ν.Α. Ευρυτανίας απόφαση για την εφαρμογή του 
άρθρου 1 του ν. 653/1977 (ΦΕΚ 402/10.5.2006/τ.Δ΄).

10. Την υπ’ αριθμ. Π)2884/2.5.2006 /ΔΙ.Σ.Α./Π.Σ.Ε. βεβαί−
ωση κάλυψης δαπάνης απαλλοτρίωσης της ΔΙΣΑ/Π.Σ.Ε., 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κα−
τασκευή του έργου: «Διαπλατύνσεις, τεχνικά και ασφαλ−
τόστρωση δρόμου Βελωτά − Σαρκίνη − όρια Νομού», 
έκτασης συνολικού εμβαδού 2.157,00 μ2 που βρίσκεται 
στην κτηματική περιφέρεια του Δήμου Προυσού του 
Νομού Ευρυτανίας και εικονίζεται με κλίμακα 1:500 στα 
κτηματολογικά διαγράμματα 1 έως 3 και περιλαμβάνεται 
στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα. Τα παραπάνω 
συντάχθηκαν τον Ιούλιο 2005 από τα συνεργαζόμενα 
γραφεία μελετών: «Ε. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ − Γ. ΛΑΓΚΑΔΙΝΟΣ και 
την Ζ. ΚΟΤΡΩΝΑΚΗ» και εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 
3380/28.11.2005 απόφαση Δ/νσης Τεχν.Υπηρεσιών Ν.Α. 
Ευρυτανίας.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι: 1) ΓΙΟΒΑΝΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ, 2) ΤΣΙ−
ΛΙΜΕΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, κ.λπ.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσί−
ου και με δαπάνη του Δημοσίου και θα αντιμετωπι−
στεί από πιστώσεις της ΣΑΝΑ 0123 σε βάρος του Κ.Α. 
2005ΝΑ01230002 του Ν. Ευρυτανίας, σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του ν. 653/1977.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 22 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

5547

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:51:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. οικ. 11023/587/06 (2)
    Τροποποίηση εγκεκριμένου Ρ.Σ. Δήμου Χαϊδαρίου

στο Ο.Τ. 221.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρ. 3 και 70 του από 17.7.1923 

δ/τος όπως μεταγενέστερα έχουν τροποποιηθεί και 
συμπληρωθεί.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του από 
14/27.7.1999 π.δ/τος «Κώδικας Βασικής Πολ/κης Νομο−
θεσίας» (ΦΕΚ 580Δ).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτε−
ρικής Λειτουργίας της Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 680/
Β΄/20.5.2005).

5. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α΄/28.8.2002) 
και ειδικότερα το άρθρο 10

6. Την υπ’ αριθμ. 2938/2005 απόφαση Νομάρχη Αθηνών 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

7. Την υπ’ αριθμ. 418/12.10.2005 απόφαση του Δ.Σ. του 
Δήμου Χαϊδαρίου.

8. Το υπ’ αριθμ. 4/12.4.2006 (θέμα ΕΗΔ) πρακτικό γνω−
μοδότησης του ΣΧΟΠ Δυτικού Τομέα το οποίο γνωμο−
δότησε θετικά ως προς την τροποποίηση του Ρ.Σ. στο 
Ο.Τ. 221 του Δήμου Χαϊδαρίου που αφορά στην έγκριση 
ως πεζόδρομου της ανώνυμης δημοτικής οδού μεταξύ 
των οδών Υπάτης και Πλουτάρχου, με το σκεπτικό ότι 

με την προτεινόμενη έγκριση του πεζόδρομου δημιουρ−
γείται αύξηση του κοινόχρηστου χώρου.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα−
σης δεν προκαλείται δαπάνη του κρατικού προϋπολο−
γισμού και του προϋπολογισμού του Δήμου Χαϊδαρίου 
(άρθρο 27 του ν. 2081/1992).

10. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του Ρ.Σ. Δήμου Χαϊδαρίου στο Ο.Τ. 
221 με έγκριση ως πεζόδρομου της ανώνυμης δημοτικής 
οδού μεταξύ των οδών Υπάτης και Πλουτάρχου όπως 
φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα σε 
κλίμακα 1:500.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή 
προσφυγής στο Γ.Γ. Περιφέρειας μόνο για παράβαση 
νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 
30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 7 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5549



5550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. οικ. 11022/586/06 (3)
    Τροποποίηση εγκεκριμένου Ρ.Σ. Δήμου Περιστερίου 

στο Ο.Τ. 203.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των αρ. 3 και 70 του από 17.7.1923 

δ/τος όπως μεταγενέστερα έχουν τροποποιηθεί και 
συμπληρωθεί.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του από 
14/27.7.1999 π.δ/τος «Κώδικας Βασικής Πολ/κης Νομο−
θεσίας» (ΦΕΚ 580Δ).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτε−
ρικής Λειτουργίας της Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 680/
Β΄/20.5.2005).

5. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/28.8.2002) 
και ειδικότερα το άρθρο 10.

6. Την υπ’ αριθμ. 2938/2005 απόφαση Νομάρχη Αθηνών 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

7. Την υπ’ αριθμ. 654/14.7.2006 απόφαση του Δ.Σ. του 
Δήμου Περιστερίου.

8. Το 5/17.5.2006 (θέμα 1ο) πρακτικό γνωμοδότησης του 
ΣΧΟΠ Δυτικού Τομέα σύμφωνα με το οποίο εγκρίνεται 
η τροποποίηση του Ρ.Σ. στο Ο.Τ. 203 που αφορά στην 
έγκριση της οδού Σαχτούρη που βρίσκεται εντός του 
Ο.Τ. 203 και τον χαρακτηρισμό της σε πεζόδρομο, με 
το σκεπτικό ότι με την παραπάνω τροποποίηση, δημι−

ουργείται αφενός αύξηση του κοινοχρήστου χώρου και 
αφετέρου αξιοποιείται μία τυφλή ιδιοκτησία η οποία 
αποκτά πλέον πρόσωπο σε εγκεκριμένη οδό.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα−
σης δεν προκαλείται δαπάνη του κρατικού προϋπολο−
γισμού και του προϋπολογισμού του Δήμου Χαϊδαρίου 
(άρθρο 27 του ν. 2081/1992).

10. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του Ρ.Σ. Δήμου Περιστερίου στο 
Ο.Τ. 203 με έγκριση της παρόδου της οδού Σαχτούρη 
που βρίσκεται εντός του Ο.Τ. 203 και τον χαρακτηρι−
σμό της σε πεζόδρομο όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ημερο−
μηνία δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή 
προσφυγής στο Γ.Γ. Περιφέρειας μόνο για παράβαση 
νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 
30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 7 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5551



5552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3254/128/06 (4)
    Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

με αποχαρακτηρισμό του τμήματος Α−Β−Γ−Δ−Α του 
Ο.Τ. 164 του Δήμου Καλλιθέας από χώρο Δημοτικού 
Κολυμβητήριου (ΦΕΚ 249Δ/1989) σε χώρο σχολικών 
εγκαταστάσεων ( ανέγερση των 25ου και 26ου Νη−
πιαγωγείων Καλλιθέας).

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 240Α΄) και ειδι−
κότερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ΄/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχι−
ακής αυτοδιοίκησης: ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α΄/1994) και 
ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του αρ.90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/22.4.2005 (ΦΕΚ 98Α΄) 
και το γεγονός ότι επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του 
ΟΣΚ από πίστωση εγγεγραμμένη στην ΣΑΕ047/6 στο 
έργο 1999 ΣΕ 04760001

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α΄) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του 
ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α΄).

8. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 

(ΦΕΚ 1262Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 724Β΄/2003) και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
30763/2003 ΦΕΚ 769Β/13.6.2003 απόφαση.

9. Τη συγκρότηση των Σ.Χ,Ο.Π. των Δ/νσεων Πολεοδο−
μίας με την υπ’ αριθμ. 89/2004 απόφαση Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Αθηνών. 

10. Τα εγκριτικά Δ/γματα ρυμοτομίας ΦΕΚ 137Α΄/1907, 
233Α΄/1928, 415Α΄/1931, 251Α΄/1952, 249Δ΄/1989 του Δήμου 
Καλλιθέας. 

11. Την υπ’ αριθμ. 248/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καλλιθέας. 

12. Το υπ’ αριθμ. 4/3.5.2006 πρακτικό γνωμοδότησης 
του Σ.Χ.Ο.Π. του Νομαρχιακού Τομέα Νότιας Αθήνας.

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζει:

1. Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου με αποχαρακτηρισμό του τμήματος Α−Β−Γ−Δ−Α του 
Ο.Τ. 164 του Δήμου Καλλιθέας από χώρο Δημοτικού 
Κολυμβητήριου (ΦΕΚ 249Δ΄/1989) σε χώρο σχολικών 
εγκαταστάσεων (ανέγερση των 25ου και 26ου Νηπια−
γωγείων Καλλιθέας).

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της στην εφημερίδα της Κυ−
βέρνησης.

3. Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό 
Γραμματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση νόμου σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 
(ΦΕΚ 21 Α΄/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε προ−
θεσμία 30 ημερών από τη δημοσίευση στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αργυρούπολη, 7 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5553



5554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006091707060008*


